ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ ТАМ БОВСКОГО РАЙОНА
АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0 2 .02.2022 № 35/1
с. Тамбовка

О проведении в 2022 г. апро
бации модели оценки компе
тенции работников образова
тельных организаций

В соответствии с письмом ГАУ ДНО «АмИРО» № 01-18/223 от
01.02.2022 «О проведении в 2022 г. апробации модели оценки компетенций
работников образовательных организаций»
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение оценки ИКТ-компетеиций.
2. Для реализации мероприятий, направленных на апробацию Модели, про

сим Вас предоставить:
а) Сведения о пунктах апробации (организации, на базе которых участни
ками апробации будут выполнены диагностические работы) направить в
срок до 9.02.2022 г.;
б) Сведения о предполагаемых участниках апробации Модели (педагоги
ческих работниках в срок до 15.02.2022 г.
в) Сведения об образовательных организациях, осуществляющих образо
вательную деятельность по образовательным программам общего образо
вания, работники которых будут принимать участие в апробации Модели
в срок до 15.02.2022 г.

3. Вышеуказанную информацию направить в указанные сроки по адресу
электронной почты: elenashishova966@ gm ail.com .

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Ши-
шову Е.В.

Начальник отдела образования И.И. Печняк

mailto:elenashishova966@gmail.com

"НМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ А ВТО Н ОМ Н О Е
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АМУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(Г А У  Д П О  «А м И Р О »)

С ев ер н ая  ул ., 107, г. Б л аго в ещ ен ск , 675005
т е л ./ф ак с  (4 1 6 2 ) 2 2 6 -2 6 2 , тел. (4162) 226-260
h ttp ://am ur-iro .ru. e-m ail: am urip p k @ v an d ex .ru

И1111/КПП 2 8 0 1 0 3 3 17 8 /280  10 1001
О Г Р Н  10 5 2 8 0 0 0 3 6 7 0 6  О К П О  41707668

ЧЧ
на №

№ /  //У У У
от

О проведении в 2022 году
апробации модели оценки
компетенций работников
образовательных организаций

/5 ,
Й»)  <^у. сР

/ c tp . £><#-* Pol ,  & Х ,
Руководителям органов
местного самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных и городских
округов в сфере образования

Уважаемые руководители!

Государственное автономное учреждение дополнительного
профессионального образования «Амурский областной институт развития
образования» в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки «О проведении в 2022 году апробации модели
оценки И К Т - к о ,\ ш от с i ш и й.. работников образовательных организаций» от
18.01.2022 '№08-12 информирует’ об участии Амурской области в проведении
исследования компетенций учителей общеобразовательных организаций по
учебным предметам: «История», «Математика», «Информатика» «Биология»,

Срок проведения исследования -  март-апрель 2022 года.
Указанное мероприятие направлено на апробацию подходов и

инструментария, позволяющих проводить:
оценку ИКТ-компетенций, необходимых для осуществления

педагогическими работниками профессиональной деятельности;
- диагностику профессиональных дефицитов в области ИКТ-

компетенций педагогических работников.
Участниками апробации Модели являются:
учителя образовательных организаций, 'осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам общего
образования по учебным предметам: «История», «Математика»,
«Информатика», «Биология».

Для реализации мероприятий, направленных на апробацию Модели,
просим Вас предоставить:

1) сведения об организаторах апробации Модели и о пунктах
проведении апробации (организации, на базе которых участниками апробации
будут выполнены диагностические работы) (приложение 1) в срок до 11
февраля 2022; - . / и Л ц и к Жо с

м. / / и

ь

http://amur-iro.ru
mailto:amurippk@vandex.ru

I л' 5 2) сведения о предполагаемых участниках апробации vMoflenM
(педантических работниках) (приложение 2) в срок до 25 февраля 2022;

3) сведения об образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам общего
образования, работники которых будут принимать участие в апробации
Модели (приложение 3) в срок до 25.02.2022.

Сведения необходимо предоставить в формате .xls или .xlsx по
прилагаемым формам к настоящему письму (приложения 1, 2, 3).

Вышеуказанную информацию необходимо направить по адресу
электронной почты rektorat@amur-iro.ru в указанные сроки.

При отборе участников апробации Модели необходимо учесть
следующее:

- учитель-участник апробации должен иметь опыт профессиональной
деятельности не менее одного года;

- рекомендуется привлекать к апробации учителей, планирующих
прохождение процедуры аттестации, и/или учителей, осваивающих
программы повышения квалификации педагогической или предметной
направленности.

А также то, что выборка участников проводится по признаку -
город/село (городская школа/сельская школа) (таблица).

Таблица
№ Наименование

населенного пункта
(района)

Учителя

История Биология Математика Информатика

1. г.Благовещенск 1 1 1 1
2. г. Белогорск 1 1 1 1
3. г.Зея 1 1 1 1
4. г.Райчихинск 1 1 1 1
5. г. Свободный 1 1 1 1
6. г.Тында 1 1 1 1
7. г.Шимановск 1 1 1 1

Итого, городские
школы

7 7 7 7

8. Архаринский район 1 1 1 1
9. Белогорский округ 1 1 1 \  1

10. Б л аго в е щен с кий
район

1 1 1 . " К

И. Бурейский район 1 1 1 1
12. Завитинский район 1 1 1 1
13. Зейский район 1 1 1 1
14. Ивановский район 1 1 1 ......1.............

mailto:rektorat@amur-iro.ru

15. Константиновский
район

1 1 1 1

16. Магдагачинский
район

1 1 1 1

17. Мазановский район 1 1 1 1
18. Михайловский

район
1 1 1 1

19. Октябрьский район 1 1 1 1
20. Ромненский округ 1 1 1 1
21. Свободненский

район
1 1 1 1

22. Селемджинский
район

1 1 1 1

23. Серышевский район 1 1 1 1
24. Сковородинский

район
1 1 1 1

(2^) Тамбовский район 1 1 1
| 26. Тындинский район 1 1 1 1

27. Шимановский район 1 1 1 1
28. ЗАТО

г.Циолковский
1 1 1 1

! 29. рабочий поселок
Прогресс

1 1 1 1

Итого, сельские школы 22 22 22 22

Приложения
1. Приложение 1 «Сведения о пунктах проведения апробации,

организаторах и технических специалистах пунктов проведения
апробации» в электронном виде в формате Exel;

2. Приложение 2 «Сведения об учителях-участниках оценки ИКТ-
компетенций» в электронном виде в формате Exel;

3. Приложение 3 «Сведения об образовательных организациях,
работники которых примут участие в апробации Модели оценки
ИКТ-компетенций» в электронном виде в формате Exel.

Ректор Ю.В.Борзунова

Никитина И.В,
8(4162)226-268